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Zprávy zahraničilo jehi lj li čloti k ten řádným n po

čtivým' Nesmí nám proti záležeti
tulili U4 inajctku jako na dibrém

In několik policistů zatčcflt ilTIetý

Mikir o na obžalobu zcuíkeř
něhu zavraždění českého metioná-í- e

Franka Skaly Vražila spáchá
mi byla minulou ueh li když Ska-

la ubíral se i církve kde kiírzal do

svého bytu Senko zprvu hyl ii

z tuláctví Náfiiim dopraven

byv na policejní slunící kde pro- -

c i: ii v

PovéMný proft-H-io- německé iv

rsity pražské Wahrmnnd ža- -

lotáll ]xt Ntátllílll lllívlailllictv ÍMI

pni urážku náboženství jíž se do-

pustil na veřejné přednášce
byl k 1 ' i slaveným hrdi-tioi- i

u st lidmi i pořádali v ji-h- o

— prospěch demonstrace když měl

býti i profesury Od té

doby Vak sláva j li Velice poblc- -

lila t Walirmunda vyklu-

bal ělnvék prodejný který nám

i iilí l vládě své odstoupení za

peníze ft lll Se IxOtlf ít í jisté

výhody Před třemi týdny domil
t sám in íti i%t r vyučování Stucrgh
Vf M lilOV lič '

UAKolsKo I HKKSKo

lak se z Vídii oznamuje ji- - di-

plomatickým kruhům divím

fxltf tif fiiíí'i vi Ivyslanec Sxj Stá-t- u

Franciu po v audiencí nn

roloučcHoU II cířUlřc nedostal té-

hož ídira bt to poprvé za cí-

sařovy dlouhé vlády co se něco

takového mtalo Jest zvykem ž

wlstupujíeí vyslanci monarchií

doptávají nějaký řád a vyslanci

republik císařův obraz Něco v

tom vřzí

Nový ami rieký tclevyslaucc H

(' KTni odevzdal dn 12 dub-

ím císaři v audienci ovřřujíc1
list Císař n ním mluvil d Iší do

la financována A CcterNmietii a

V Mďheeni

Ukázal se býti ímrti vzdorným
Zatím co korouer ClifonL M

Wílsfin že U S Lavv-le- ř

i 1'rov idciice { I který ucho

pil v závodu I nion Metaltie Car
tridtře Co v Hridgeport Conn

elektrickou přesinku bude usmr-

cen elektřinou tento vyvázl bez

bez úrazu kdežto stejným prou
ibin před dvéina týdny Kraiu-i- s

Mariin na místě usmrcen

Spolkl núí

Sedmnáct lékařů

bylo přítomno operaci prováděné
dr Klliott Aldeiiciii z 1'asadeiia za

tím kéclciii aby vydobyl ze žalud-

ku šílené p'4iií Sáry CarUonové

sedmiiáct píilďi dlouhý nuž Ope
raee se vydařila a paní Carlsono-v- á

se pozdravuje Nuž naléal se

v žaludku paní Carlsonové čtyry
hodiny imIÍ - kuječné lékaínvé
k oiiejHci (tdhodlalí nabyvše pře
svédéciií že žiiia která jim pří-

pad ten tížná inila a je pxnolMla

nežertuje

Vážila 700 liber

V Novém Vorku následkem
rev mát ismu zemřela L

Ambroilíová Ityla 21 roky tará a

vážila plnýfh 7X) liber Myla jen
4 stopy a t palce vysoká ale tělo

její mělo ohromný rozměr Tato

její otylost byla ovsem chorobná
ale příčinu její lékaři náležité ne

zjistili Chodby a dvéře jejího
byly příliš těsné nežli aby

mohl r nidi býti rakev vynese
na liybi tedy pomocí kladek spu-

štěn oknem na ulici

Ženy v Cherry 111 gtloukly de- -

levici aedél hřabé Kinký a wipro
ti němu hrabě Aclircnthal po je-Im- ž

levici neděl kníže Montcniiovo

a po pravici pnní K ri nová
Mezi ohfatníini hosty byW lďr-mi- t

Komevell velitel téicMic utrá- -

hrubé Aiiertbertf hrabě lloyím

jenž má jintoii povét jako lovce

ježto střílel medvědy na Aljašce a

Ivy v Africe baron Kubáni Hic-iH-rt-
li

Iirabé-- Wilcck kníže Trnul

miinnulorf markrabí 'nlla vicini

baron Iturían port man a pis(in
te kapitán Holím I a él iiové unie

rického VeeVVlalK'ct ví

N'#ieilujíeíliO l in- - l{i"sev cit jel

ni zámek knížete Wilccku pak

byli host mu kterou niuerieký
Kereim dával v hotelu

Itrislol načež následovala návíté
va Mizinárodní lovecké' výstavy
dvotní hostinu v

njvíičva císařské opery a recepce
americké kolonie na vclevyslane
st ví

I 'vítání IJnosevellov o v ISudajie
st i rovněž bylo hlučné a okázalé

Koosevelt přijel do hlavního mě-

sta l lier dne 1H dubna po f hod

veéeiní Vzdor dešti v tu chvíli

nad městem se xinííni oéekávnly

bývalého presidentu velké zástupy
lidu na nádraží a připravily mu

skvělé uvítání

NfiMKCKO

V Klotní he u DrúžiTaii zemřel v

min dnech Kochu ř profmor 1

SehilliiiK ve věku 2 let Hyl to

zástupce akademického slohu v

německém sochařstv í Ve Vídni

podiá í od něho pomník K hille-rú- v

Dle zprávy 'Hoerseii ituoKu'

operní řiditcl (i ust a v Muhb-- r
po

jeho přiji-zd- do líerlíiia v něko-

lika dnech uavře smlouvii na 5

roků a "Velkou uperou" novým

to soukromým podnikem Mabler

doba která je nutná k proznři
váid jimi těla lidského l'o étř-- b

té iiáinaze se mu končené poda-

řilo vytknutého cíle dosáhnouti
ale za cenu svélm života Iauze-vi- é

kIoiiží v náiiiořní neinocnicí v

1'ctrohradé její správě také vy-

nález svůj oziuiíiiil ? četný-
mi pokusy které vchhich na sobě

prováděl zniěí sc úplné fcvá je
ho ruka jest úpím unirtvcna a

sjíáleiut a také amputování její

jest dle výroku lékařů bezvýsled-
né poněvadž již i prsa nešťastné
ho vviiábce jsou mni cho-

robou uchvácena

ŠVKDSKO

V kruíeli velmi blízkých komi-

si rozhodující o udělováni ceny

Nobelovy se živé agituj" aby při
letošním rozdělování této ceny jež

jest již děná tým v řadě byly po-

řádány Větší sluvimxti nežli oby-

čejné Mimo jiné obmýšlí se aby
všichni dotud žijící učenci a uměl-

ci cenou NoIm-Iovo- vyznamenaní
byli pozvání k účnsteriHt ví při roz

díb ní eony této v IcttiMriiu roeř
Dojde-l- i k uskutečnění tohoto pru

jekfii pak by ve stokholmti wše

se Veliký počet vcfědflehři a před-uiV-

učciii ú evropských

Zprávy amorichó

V Chicagu le opeře nedaří

Mctropolituu Opera Co počítá
že bude mít z Cli Lea ua jistě 1 w M

dollarů škody poněvadž jednotli-
vá představení operní jsou tak sla-

bě navštěvována že se nezaplatí a--

umělci kteří při opeře účinku-

ji Když vystoupili v "Otlielu"
Slezák a Destinnová dostavilo s

tak málo obecenstva že příjmy

neiiostačovaly zaplatit obu tyto u

mělce Ani Ciiruso nctií již v Chi-CMjj-
ti

tak píítalívý Na Aidu do-

stavilo se olieccllstVli Velmi málo a

bylo vybraiMi liei'o niene nez

fHH) Výdeje byly o několik tisí

střediiietv im tlniiiněrikka doznal ví- -

nu Z jaké pohnutky spáchal zá-

keřnou vraždu nedovedl povědit
ríní dojeni ehoroniysliiého Nepo-

chybné poslán budí' do státního
bláiliee ač policie tvrdí Že polliú- -

že mu na šibenici

Kongresník Sabath pomáhá Spoj

Spolkům
Kongresník A 1 Sabath ujal se

Spojených Spolků a jiných nrcaui-zac- í

jimž hrozí ži při tanečních

a jiných zábavách kromě městské

zvláštní výčepní licensc budou si

musit opatřit také vládní povole-
ní Kongresník Sabath jednal o

té věcj s komisařem vnitrozeuuiích

daní p Cabeleiii však výsledek je-

dnání konwresníka neuspokojil —

Pan Cabel jde totiž z toho stanovi-

sku Že vláda potřebuje všechny

peníze jež vůbec může Nehnuti a

že dosud nebyl přesvědčen proč

by se kterékoli organizaci mělo do

volit prodávat lihoviny bez vlád-

ního povolení Naproti tomu pan
Sabath uvedl že organizace jež

prodávají likéry sd zvláštním

povolením nečiní tak pro výděl-

ky Dokazoval že mnoho dělnic-kýc- h

orjMnizaeí zastoupených v

Spojených Spolcích pořádají jen
jednu taneční zábavu neb výlet do
roka a prohlásil le žádat i od nich

♦2" za celoroční povolení bylo by
nespravedlivým Komisař slíbil žc

zálezMont prozkoumá : zatím však

jeho dva zaměstnam-- i v Chicagu

sestavují neznaní všech zvláštních

povolení vydaných od té doby

kdy organizace vešla v platnost
Nynější o'iii 1 je že asi 1000

íiceiisl íoi vydává ročně

což by znaiMcnalo ručili příjem1 pru
Vládu Í10OÍMMI

Z VERDIORE NEBR

puty ierify

lní o arrerickych záležitostech a

také o blížící se l{nuevcllové ná-ité-

KereiiH byl přívi-zc- do

zámku a zaic odvezen dvorním po- -

uzeni Hyl provázen vyKokým
státním úředníkem a ji ho uveden!

k císaři dálo w za obvyklých ve-liký-

icrnnonií
Dne 12 dubnu byla upuštěna t

Terstu na vihIii nová rakouská bi- -

ť-- ií lor "Mikulái Zrijwký" o

145MÍ tunách vodního vj tlaku
V Vídrie Ht oznamuje dnu 15

jliléniH Pistltcli bolliitých fcKS-ti- f

cú iiiáU na Květě fjíká % že íua- -

vda a ítr vrtil nont tždy vítězí —

Ale co ji to iilatno! Kdyby člo
věk byl sebe spravedlivějším a

pravilomřin nějšiiii vždycky tm
zůstane poKadu Jcč bohatství je
knzdeiiiu člověku souzeno jenom
na čas Přijde různá pohromu a

člověk hlied je IUI llliillě A Ze

iiiiv li ani kohout po něm neza-

zpívá Pod Zemí pak všichni bude
nu si rovni Miuvím všechny čte
náře Pokroku a upozornil ii je aby
byli na tu kometu připraveni

4 V Kolář

Z DETR0IT EECKER CO

MINNESOTA

( těliá redakce Abych ušetřil
svým krajanům vydání a ztrátu
času sděluji tímto všcni pp taza-

telům i veřejnosti tůbee že školní

pozemky okresu r

jež bu-

dou 1 května zde v Detroif pro-

dávány dražbou jsou pouhý les a

k tomu ještě daleka od dráhy
takže by seui marné vážil nstu
kilo by myslil že by koupil snad
něco na prérii tím způsobem
Zároveň veřejnost upozorňuji

na výstrahy krajanů Novotného
elira a Jašy kteří v česko-anie-rický- ch

listech varují před

jakých najde
vždycky dost v krajinách nově

osazovaných Takový váš dobrý
přítel a rádce spíbí řádným

jednatelům a banké-

řům zlodějů a H překvapující li-

chotou a obětavostí se nabídne že

váni sám ukáže něco lepšího n la-

cinějšího Sotva však máte kou-

peno a jste pryč objeví se vá ne

zištný přítel zčinta jasna na ban
ku' a tam zadá i dostává svůj na- -'

před umluvený komišn
Počasí zde jako as všndt jinde

po Soustátí letos' je dosud neobv- -

íejllě teplé Klípců přijíždí sem
stale dost z lovvy nejvíce Slavná

prohihicc vyhnala V" několika sou
sedilích okresech iiinohv hostin-

ských ze živností a někteří jsou i

stíháni pro nalévání Indiánům

Tady v Detroit nnn sice tnusílí
nechat hostince dva za to jim" ab
nasolili po íf 1

"
M lieeiise Mnh-nou- u

ii Wiiulmn Ogeuur a jiná
místa na reservaci neb vedle jsou
teif až na nějaký ten "blindiiig"
suchá úplně

Charles IMičliii

NOVINKY Z BRUNO NEBR

Pan Palík s nuiuželkoii dleli pn
několik dní návštěvou II Zetě bií-ž- e

leíuh Neb

— Minulý týden navštívilo na-š- e

město několik světoběžníků z

nichž jednoho e podařilo lapili n

ubytovali jri„ „„( Druhý zajisté
velký přili l školy iiiib řeii bv I rá
no spící ve škubli bndn é

lilMtlí Sládkové od letlitft
tou dovrli !

tinmhy i ltry ká-

ry dobuka a j'i i l pi d insh
na zpálcini iii' k nim nivšté- -

Vl PhsaIi
Míitlií čcuké spdk siiádijí

sl ívu ! "ďb ii lirobů" i i d o

" ki iiii iioninixi ťi i ni
k hí pif y V hi

D níuA i ndl ir yii } i

!i im dii rfi krásné d

lb "Zátéř" U o tfi-- i I

je
d ljHj t

I '' O K ! I V thtt l
'ojir IMřjdi pí'! tll H:t)V tu

ítli kili 4 cit 1'jdftVe t
ťhf i! t ht t n I

Vlk4 ilftiis4 iiis ?

tíi' Hitki - Litém
I ikťl I9l-'tí-

pOtM--
Ml !

C !m j v i i

ťř!-íít- ut ! vk „ i

1lt ji t'4-'-
' ' '

k wl-- In ( k

iIOkoiici smlouvu jaKo iiiriiíciH iii- -

harmonického on hestru v New

Vorku a pak " úplné iiiddlí v

lSerlíllé „l'i [[

rříino zuřivý výpíid (kWrý uiii

uil v min dnerli vydíívutel a re

daktor Maxmilián llanb-- n ve

svém listu "Znkunfť vyvflvlU

víiule vi lkou snímači ale jest za

to a mnoha stran ostře ixl sužován

Tm to iHivěmtný rýfial jenž ostat

ně má velkou zásluhu o rozdrcení

pověstného lieheiihorjrského "ku-

latého štola" při cemž tak smut-

nou úlohu hrál hrabě Kub-nla-ri- f

vychrlil na Hoimevelta spustu
a to vyvolalo iiun-n- é roztrp

ěení Ilardcn napsal že prý Caru-sú-

tluéhubii tiskový jednatel

jest proti Koosevcltovi pra vý in

hudlalsMu ti hanbou měl by raději
někam zalézt ku konci ělánku

praví Ilardcn doslovně: "A tento

lovce (Miklon (HíMwevclti přijde
do Iterlília o i j'lfíve Německé

r ř

VctŠÍ Společnost operní se již roz

hodla zastavit další představeiií n

le foto období ještě vytrvá avšak

prrt příští sezonu bude vážné uva-

žovat jak má naložit n Chicagem

Desetileté óemiúe maminkou

ÍCekord v ChicaKU bezpochyby
dimlld liedocílený náleží A unií lip
sov" jež dala v minulých dnech

v okresní nemocnici život holčič-

ce jsouc Mama pouze ltnt let sta-

rá Dítě váí fi:i libry a lékařská

zpráva oznamuje že "matce" i

děcku daří se dobře Nemocniční

lékaři jsou toho mínění že udání

stáři této rekordní maminky jest

správné Kppsnvá jct temné

zbnrvmá miilatka a jest dcerou

pant Mmnie Kreib rn ksové r éís

!i "i2 ul Zajíinavo v tomto

případě je že děcko které vllst-ll- é

IlellIUŽe lllítl rolliu svého

slavii zarputili se zdráhá udali

jménu o o-- - jenž je zn přfpa-- l

zh)h čdeii Iná tiuiiiiha lítat-k-

j' ž e fik t nenadáni ntida

babiékioi - mu b ksro aru vyie

třujicielt liredllkň k lili

a idaIk ká itiHíittiika i(liuná
jvuje lupmstt) houžťtiiatě 'ii

pud btldi' předán jOVi-ndními-
l snu

díl ji-i- i bildť pokréitati V pá

lrní t M v lďIMté0 v úd i l

i ka

rltktrkki driht př# Munourt

Siil ě iii ni[i n c iti

liilM 4p i!iii l i mln dxllni
ti je tu Hliii rl- - ktr i

Někomu tuctu" chudě oděných a

žalem vyhublých vdov vracejících
se právě % ohřbn svých manželů

v dolu sv 1'avla ahynuvších vr-

hlo se dno 12 dubna nu ileputy še

rify zastavilo vlak 'ji-u- odvážel

hrubé vějíř% která máiiáiy jejich
v černých hlubinách bořícího do-

lu po 4h hodin při životě udržova-l- y

Když byly jednoho deputy se

rifa lofo do bezvědomí stloukly

strhly těžké vějíře s vozů které

je měly doprav ili do Chicaga a od-

nesly si je po kusech do stých
domovů Co s nimi poénoii samy

ještě vlastně nevědí maji však ja
kési určité (lišení že by odveze
nim vějířů pozbyly část důkazů o

ne ijirav edlnosti úředníků dolů sv

1'avla (Nadá postižená byla po

celý den v horečném rozčílen! ná-

sledkem pohřbívání '! mrtvol
v ten den t dolu vytažených Hyl

to ťloiihý průvod ji-n- ž je na po- -

h 'ehiií místo doprovázel Truchlí-

cích bylo více inž 1 H a %koro

žeiy a ty zdlouhavé jn
I

ilodilic oimledlií ze hřbitova od

'háely kdvž uzřely blíže nádraží
di iby Sf laul st ili plochou ká

ru a na ní dva vějíře Na jednom
i voi ni tčjiie mohla e čisti hru

b' 1 1 iut lov a Ve 2 hodiny

ndpol dne dn II jhioi ještě živ í

Tu j- - dna ze u n zvolala "Proč
h c l á" V pí'- - které IMM

ii n i I( v !" kdvi mní

ři a a okai ( na tt vthlt
sc o I i ď jody

Mrk Tvln ivbip4né nmo--

Hiootl I (intiiii OUrk
f U 4 ti VI do iOf drt Vr
kl th l iIllblM I HcrissOjř lil

pulllikli liHll 'o 1 M nll
)) liiHiiturli a fl4t l (s h--

tťí iádfí mmc t4tl tb'pl
( l4 b (! ti iH kl"b'

!(- Iiilj U pf ti ! in tMji--

i 1'iíJ } jd ! i # itttMf{
íi Kd H Mitd k r f btd
tin uh yitm tH I !

J f j b'# !♦♦ bjl im pw
lhH irť tH it l I gftt kli
li c-- -i f lr J J lf li - It
tl'í- - 'i frkni mi }fjtsbt(it-w- i

j sít ut ít '4' i ll ?!- - 4 ti- -

tjj i

í í

% t±tt ( Il'ip: j

U ! I A }t j ♦ i

! t Sj i !
} #5 p

Vih ik#b iiuiiitir i4tžn

- ImM lt- t ro tíi l:v

dubna: Když HooHi-vel- t hoim ilne

ráno v ti hod 11 míli pf'ijI vy

hlíž lo to jakoby Ac jeité Mpalo

Hotva někdo ho viděl když jel vo

dvorním povozí do nvéh hotelu

Nu nádraží bylo kromé zátiipcú
rakouského zahraničního úřadu

řlenú amerického vi levyKlanectví

několik Aniericaiiíi a noviuáíú

Tfprve (lozdéji když ne nttd Koosi

vclfilv příjezd známým uhrnmáž-lil- o

%' před dotyčným hotelem ve-

liké mnoství Inli kteří jj tiie

pozdravovali Koonevclt iinídal n

lleri(rlmueerem n při-

jal puk několik Američanu kteří

na něho v Krnnzou" hoMu jií ?

káli Tak jel Vť dvorním povozf
! zahraničního úřadu aby na-i&tí-
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